ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2017 № 27
                   г.Вытегра

О передаче осуществления части
полномочий по дорожной деятельности
   Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального района, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 2 статьи 4 Устава Вытегорского муниципального района Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1. Передать полномочия Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального района администрации сельского поселения Алмозерское по осуществлению части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения Алмозерское в части текущего содержания автомобильных дорог.
2. Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, передаётся на период с 01 января по 31 декабря 2018 года за счёт иного межбюджетного трансферта в размере 260000,00 руб. (двести шестьдесят тысяч рублей 00 копеек), предоставляемого из бюджета Вытегорского муниципального района в бюджет сельского поселения Алмозерское.
3. Поручить Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального района заключить соглашение между Управлением жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального района и администрацией сельского поселения Алмозерское о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава района                                                                            А.В.Зимин